Concepto. :

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Carécter
Permanente
Remuneraci
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Pblicos

nes al Personal de Caracter

Materiales y Suministros

Materiales de Administracion, Emisién de
Documentos y Articulos Of
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccion y
Comercializacién

Materiales y Articulos de Construccion yde
Reparacion

Productos Quimicos, Farmacéuticos yde
Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y
Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cient
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacién

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

0s, Técnicos y

Otros Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Pblico
Subsidios y Subven
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social

nes

Donativos
Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

ario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biologicos

Bienes inmuebles

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

L . Egresos e .
>a!—ﬂﬂm°~umm~ : ot % ‘ 5 5 ; 2 =

iecionesh o0 0 Modiede s 0 b o
8,611,928 335,876 8,947,804 6,359,412
4,135,768 0 4,135,768 3,273,183
2,500,040 0 2,500,040 2,045,388
1,510,080 190,000 1,700,080 683,466
0 0 0 0
466,040 145,876 611,916 357,376
0 0 0 0
0 0 0 0
1,430,847 379,089 1,051,758 801,050
310,567 149,305 161,262 153,881
140,080 49,070 91,010 90,962
0 0 0 0
10,040 -10,040 0 0
30,000 -18,756 11,244 11,244
900,000 146,622 753,378 522,930
20,080 1,052 22,032 22,032
0 0 0 0
20,080 7,249 12,831 0
2,859,040 72,136 2,786,904 2,489,787
85,160 52,596 137,756 96,040
165,120 20,002 145,118 135,013
25,040 25,040 0 0
43,160 32,080 11,080 8,506
420240 191,970 228270 219,479
0 0 0 0
20,080 20,080 0 0
500,080 810,278 1,310,359 1,300,410
1,600,160 645,838 954,322 730,338
1,314,272 167,778 1,482,050 1,107,224
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
1,000,040 167,778 1,167,818 909,448
314,232 0 314,232 107,776
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
45,000 5,000 50,000 47,462
45,000 -10,000 35,000 32,462
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
0 0 0 0
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2,588,391

862,585

454,652

1,016,614
0
254,540
0

0

250,708

7,382
48
0

0

0
230,447
0

0
12,831

297,118

41,716
10,105

0
2,574
8,791
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0

9,949
223,983

374,826

0

0
0
258,370
116,456

0

2,538
2,538
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Concepto
Activos Intangibles

Inversién Puablica

Obra Publica en Bienes Propios

Obra Publica en Bienes de Dominio Pl

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Fi y Otras Provi

Productivas

Compra de Titulos y Valores
Concesion de Préstamos

Andlogos
Ofras Inversiones Financieras

Erogaciones Especiales

Participaciones y Aport:

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Pablica

Amortizacion de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

(Adefas)

Inversiones Para el Fomento de Actividades

Acciones y Participaciones de Capital

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros

Provisiones para Contingencias y Otras

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
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175,089
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64,062
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64,062

Total del Egreso

14,261,087-| 296,580
e ] O

10,980,025

3,577,642

10,980,0. “
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