

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Servicios Personales						
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	8,611,928	335,876	8,947,304	6,359,412	6,359,412	2,598,391
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	4,135,768	0	4,135,768	3,273,183	3,273,183	862,585
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,500,040	0	2,500,040	2,045,388	2,045,388	454,652
Seguridad Social	1,510,080	0	1,510,080	683,466	683,466	1,016,614
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	466,040	0	466,040	0	0	0
Previsiones	0	0	0	357,376	357,376	254,540
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros						
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	1,430,847	-379,089	1,051,758	801,050	801,050	250,708
Alimentos y Utensilios	310,567	-149,305	161,262	153,881	153,881	7,382
Materias Primas y Materiales de Producción Y Comercialización	140,080	-49,070	91,010	90,962	90,962	48
Reparación	0	0	0	0	0	0
Producción Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	10,040	-10,040	0	0	0	0
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	30,000	-18,756	11,244	11,244	11,244	0
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	900,000	-146,632	753,378	522,930	522,930	230,447
Materiales y Suministros Para Seguridad	20,080	1,952	22,032	22,032	22,032	0
Herramientas, Reparaciones y Accesorios Menores	0	0	0	0	0	0
Servicios Generales						
Servicios Básicos	2,859,040	-72,136	2,786,904	2,499,787	2,499,787	297,118
Servicios de Arrendamiento	85,160	52,996	137,756	96,040	96,040	41,716
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	165,120	-20,002	145,118	135,013	135,013	10,105
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	25,040	-25,040	0	0	0	0
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	43,160	-32,080	11,080	8,506	8,506	2,574
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	420,240	-191,970	228,270	219,479	219,479	8,791
Servicios de Transporte y Viales	20,080	-20,080	0	0	0	0
Servicios Oficiales	500,080	810,279	1,310,359	1,300,410	1,300,410	9,949
Otros Servicios Generales	1,600,160	-645,838	954,322	730,338	730,338	223,983
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas						
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	1,314,272	167,778	1,482,050	1,107,224	1,107,224	374,826
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	0	0	0	0	0	0
Ayudas Sociales	0	0	0	0	0	0
Pensiones y Jubilaciones	1,000,040	167,778	1,167,818	909,448	909,448	258,370
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	314,232	0	314,232	197,776	197,776	116,456
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles						
Mobiliario y Equipo de Administración	45,000	5,000	50,000	47,482	47,482	2,538
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	-10,000	35,000	32,462	32,462	2,538
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	0	0	0	0	0	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	0	0	0	0	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0

SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE PINAL DE AMOLES, QRO.

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)

Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos	Devenigado	Pagado	Subejercicio
Activos Intangibles						
Inversión Pública						
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	0	15,000	15,000	15,000	15,000	0
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones						
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros	0	0	0	0	0	0
Antologas	0	0	0	0	0	0
Otras inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras	0	0	0	0	0	0
Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones						
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública						
Amortización de la Deuda Pública	0	239,151	239,151	175,089	175,089	64,062
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
(Adetas)	0	239,151	239,151	175,089	175,089	64,062
Total del Egreso	14,261,087	296,580	14,457,867	10,980,025	10,980,025	3,577,642

LIC. YESÉNIA MEDINA ZARATE
DIRECTOR GENERAL

ING. JOSÉ JESÚS OLIVERA RESENDIZ
ADMINISTRADOR

